МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                17.03.2016                                                                                     № 12
с. Киндал

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Киндальского сельского поселения на 2016-2017  г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Киндальского  сельского поселения на 2016 – 2017 г.г.
2. Ознакомить ответственных исполнителей с планом мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Киндальского сельского поселения на 2016 - 2017г.г.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Киндальское  сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Киндальского
сельского поселения
(Глава администрации)					В.В.Волков

Утвержден постановлением Администрации Киндальского сельского поселения от 17.03.2016 г. № 12 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Киндальского сельского поселения на 2016-2017 гг.»

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в Администрации Киндальского сельского поселения на 2016 – 2017 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители

	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты
	Контроль за выполнением мероприятий

	1. Организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	1.1
	Обеспечение реализации антикоррупционной политики в деятельности администрации Киндальского сельского поселения
	Глава сельского поселения, Специалист 1 категории
	Постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	1.2
	Анализ работы с обращениями граждан, содержащих сведения о наличии коррупционных факторов и признаков коррупционных правонарушений
	Специалист 1 категории
	Ежеквартально
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	1.3
	Рассмотрение хода реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Киндальского сельского поселения на 2016-2017
	Глава сельского поселения,
	IV квартал
2016 г.,
IV квартал
2017 г.
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальными служащими муниципальной службы

	2.1
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Глава сельского поселения
	Постоянно
	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	2.2
	Представление гражданами (в соответствии с утвержденным перечнем должностей муниципальной службы в администрации Киндальского сельского поселения) претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Муниципальные служащие
	До 30 апреля
	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	2.3
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Глава сельского поселения
	При возникновении факта для проведения проверки
	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	2.4

	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими общих принципов служебного поведения.

	Глава сельского поселения
	постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	2.5
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселении и урегулированию конфликта интересов
	Глава сельского поселения
	По мере необходимости
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	2.6
	Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.
	специалист 1 категории
	по плану
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	2.7
	Формирование резерва управленческих кадров сельского поселения, в том числе в целях привлечения квалифицированных специалистов.
	специалист 1 категории

	По мере необходимости
	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	2.8
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Глава сельского поселения,
	При возникновении факта для проведения проверки
	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	2.9
	Своевременное уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений,
регистрации уведомлений и организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении
	Муниципальные служащие
	Не позднее следующего служебного дня с момента обращения муниципального служащего

	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	3. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	3.1
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов Администрации поселения и их проектов на наличие положений коррупционного характера
	Специалист 1 категории
	При подготовке НПА или проекта НПА
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	3.2
	Своевременное устранение выявленных в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов органами прокуратуры, юстиции
	Специалист 1 категории
	в течение срока, указанного в заключении
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	3.3
	Своевременное и обязательное рассмотрение заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
	Специалист 1 категории
	При поступлении информации
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	4. Противодействие коррупции при обеспечении муниципальных нужд

	4.1
	Обеспечение соблюдения законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд.
	Глава сельского поселения
	Постоянно, в соответствии с изменениями в действующем законодательстве
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	4.2
	Мониторинг рынка товаров, работ и услуг с целью определения среднерыночных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд сельского поселения.
	Глава сельского поселения
	Постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	4.3
	Анализ ситуации с размещением заказов для муниципальных нужд, формирования и ведения реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов для муниципальных нужд.
	Глава сельского поселения
	Постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	4.4
	Соблюдение сроков размещения на официальном сайте в сети «Интернет» извещений, документации, протоколов, сроков заключения контрактов, их исполнения.
	Глава сельского поселения
Специалист 1 категории (финансист)
	Постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	4.5.
	Анализ и контроль  эффективности бюджетных расходов местного бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
	Специалист 2 категории (финансист), главный бухгалтер
	Постоянно
	Предотвращение склонности к совершению коррупциогенных правонарушений

	5. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления
               сельского поселения

	5.1
	Обнародование (опубликование) на официальном сайте сельского поселения  информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения.
	специалист 1 категории

	Постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений

	5.2
	Своевременное опубликование (обнародование) проектов нормативных правовых актов и других документов с целью обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
	специалист 1 категории

	Постоянно
	Предотвращение коррупциогенных правонарушений